
 
Dz.01.0021.15.2019 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr XV/216/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 listopada 2019 r.  

 

 

w sprawie przywrócenia zieleni na pl. św. Marii Magdaleny 
 
 
Na podstawie § 3, pkt 3 k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463) Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o podjęcie działań w celu 

przywrócenia zieleni na pl. św. Marii Magdaleny. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie:  

W drugiej połowie XX wieku, wskutek przebudowy infrastruktury miejskiej, przestrzeń 

biologicznie czynną na pl. św. Marii Magdaleny zastąpiono brukiem i kamiennymi płytami. 

W wyniku niekorzystnych czynników jedyne w tym miejscu drzewo obumarło. Aktualnie na 

placu znajduje się małe wegetujące drzewko oraz donice, które w naszej ocenie nie spełniają 

swojej roli. Dlatego też wnioskujemy o przywrócenie zieleńca, który istniał w tym miejscu 

jeszcze 30 lat temu. Ponadto należy nadmienić, iż na placu od strony Instytutu Historii Sztuki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego znajduje się też mała fontanna. Przestrzeń ta także powinna 

podlegać zagospodarowaniu na nowo tak, aby swą estetyką nie dekomponowała zabytkowej 

substancji tego miejsca i nawiązywała do niej historycznie. Wspomniana koncepcja 

przygotowana przez Zarząd Zieleni Miejskiej winna zostać skonsultowana z Małopolskim 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz Radą Dzielnicy 1 Stare Miasto. Niniejsza 

uchwała jest zgodna ze stanowiskiem Rady Dzielnicy 1 Stare Miasto wyrażonym uchwałą 

Nr XXXII/417/2017 z 20 kwietnia 2017 r. w sprawie przywracania zieleni na placach 

miejskich. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


